
2. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der 

kommunalen Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz 

Auf der Grundlage des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 

(KV M-V), des Kommunalen Abgabengesetzes (KAG), sowie des 

Kindertagesförderungsgesetzes Mecklenburg-Vorpommern (KiföG M-V) in der jeweils 

gültigen Fassung wird nach Beschlussfassung der Stadtvertretung vom 12.12.2016 folgende 

Satzung erlassen: 

Artikel 1 

Die in der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der kommunalen 

Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz beiliegende Anlage 1 wird wie folgt ersetzt: 

Anlage 1 

Ab 01.01.2017 gelten folgende Elternbeiträge für die Kindertagesstätte „Uns Lütten" Crivitz: 

Kinderkri1me Ganztags- Teilzeit- Halbtags- stundenweise 
betreuung betreuung betreuung Betreuung 

4,50 € 

Gesamtkosten 803,88 € 501,34 € 350,06 € 

Landesmittel 212,00 € 127,20 € 84,80 € 

Kreismittel 61,06 € 36,63 € 24,42 € 

verbl. Kosten 530,82 € 337,51 € 240,84 € 

Gemeindeanteil 265,41 € 168,76 € 120,42 € 

Elternbeitrag 265,41 € 168,75 € 120,42 € 

Kindergarten Ganztags- Teilzeit- Halbtags- stundenweise 

betreuung betreuung betreuung Betreuung 

4,00 € 

Gesamtkosten 427,23 € 275,34 € 199,40 € 

Landesmittel 117,00 € 70,20 € 46,80 € 

Kreismittel 33,70 € 20,22 € 13,48 € 

verbl. Kosten 276,53 € 184,92 € 139,12 € 

Gemeindeanteil 138,27 € 92,46 € 69,56 € 

Elternbeitrag 138,26 € 92,46 € 69,56 € 



Artikel 2 

Die in der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der kommunalen 

Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz beiliegende Anlage 2 wird wie folgt ersetzt: 

Anlage 2 

Ab 01.01.2017 gelten folgenden Elternbeiträge für die Kindertageseinrichtung „Marienkäfer" 

im Ortsteil Wessin: 

Kindergarten 

Gesamtkosten 
Landesmittel 
Kreismittel 
verbl. Kosten 
Gemeindeanteil 
Elternbeitrag 

Ganztags- Teilzeit-
betreuung betreuung 

367,09 € 236,65 € 
117,00 € 70,20 € 
33,70 € 20,22 € 

216,39 € 146,23 € 
108,20 € 73,12 € 
108,19 € 73,11 € 

Artikel 3 

Halbtags­
betreuung 

171,43 € 
46,80 € 
13,48 € 

111,15€ 
55,58 € 
55,57 € 

stundenweise 
Betreuung 

4,00 € 

Die in der Gebühren- und Benutzungssatzung für die Inanspruchnahme der kommunalen 

Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz beiliegende Anlage 3 wird wie folgt ersetzt: 

Anlage 3 

Ab 01.01.2017 gelten folgende Elternbeiträge für den Hort Crivitz: 

Gesamtkosten 
Landesmittel 
Kreismittel 
verbl. Kosten 
Gemeindeanteil 
Elternbeitrag 

Ganztags- Teilzeit-
betreuung betreuung 

245,73 € 
71,00 € 
20,45 € 

154,28 € 
77,14 € 
77,14 € 

157,92 € 
42,60 € 
12,27 € 

103,05 € 
51,53 € 
51,52 € 

stundenweise 
Betreuung 

2,50 € 

Die 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Gebühren- und Benutzungssatzung für die 

Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz tritt am 

01.01.2017 in Kraft. 

Crivitz, den 

~ --.~· --~-, 
B. Brusch-Gamm 
Bürgermeisterin 

20.01.2017



Verfahrensvermerk:
Hiermit wird die 2. Satzung zur Änderung der Gebühren- und Benutzungssatzung für die 
Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen der Stadt Crivitz öffentlich 
bekannt gemacht. Soweit beim Erlass dieser Satzung gegen Verfahrens- und 
Formvorschriften verstoßen wurde, können diese Verstöße entsprechend § 5 Abs. 5 der 
Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern nur innerhalb eines Jahres 
geltend gemacht werden. Die Frist gilt nicht gegen Verletzung von Anzeige-, Genehmigungs- 
oder Bekanntmachungsvorschriften. Die Satzung wurde dem Landrat des Landkreises 
Ludwigslust-Parchim als untere Rechtsaufsichtsbehörde gemäß § 5 Abs. 4 
Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) am 12.01.2017 angezeigt. Der 
Landrat hat die Satzung zur Kenntnis genommen.

Datum der öffentlichen Bekanntmachung gemäß Hauptsatzung: 23.01.2017
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